
ATOS DA  
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO – PB 
ADMINISTRAÇÃO: VALDINELE GOMES COSTA  

Instituído pela Lei Municipal nº 001/93, de 02 de Março de 1993. 
  ANO XXXI - Edição nº 09 -                                                                                                                                                       Cacimba de Dentro – PB, de 02 de Fevereiro de 2024.                                                                                  

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIA N° 010/2024.  
 
 
 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal 
de Cacimba de Dentro, Estado da Paraíba, no uso das suas 
atribuições legais, e de conformidade com o disposto na Lei n° 
006/2015, de 25 de março de 2015,  

 
 

 
RESOLVE: 
 

 
 
EXONERAR RONY FERREIRA 

RODRIGUES, do cargo em comissão de ASSESSOR DE GABINETE, 
símbolo PL-CC-103, até ulterior deliberação. 

 
Registre-se e publique-se. 

 
 
 

Cacimba de Dentro-PB, 01 de 
Fevereiro de 2024. 

 
 

 
 

PORTARIA N° 011/2024.  
 
 
 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal 
de Cacimba de Dentro, Estado da Paraíba, no uso das suas 
atribuições legais, e de conformidade com o disposto na Lei n° 
006/2015, de 25 de março de 2015,  

 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
EXONERAR PEDRO HENRIQUE 

SOUSA FERREIRA, do cargo em comissão de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, símbolo PL-CC-103, até ulterior deliberação. 

 
Registre-se e publique-se. 

 
 
 

Cacimba de Dentro-PB, 01 de 
Fevereiro de 2024. 

 
 

 
 
 

PORTARIA N° 012/2024.  
 
 
 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal 
de Cacimba de Dentro, Estado da Paraíba, no uso das suas 
atribuições legais, e de conformidade com o disposto na Lei n° 
006/2015, de 25 de março de 2015,  

 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Nomear RONY FERREIRA 

RODRIGUES, para o cargo em comissão de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, símbolo PL-CC-103, até ulterior deliberação. 

 
 

 
Cacimba de Dentro-PB, 02 de 

Fevereiro de 2024. 
 

 
 

 
 
 
 



ATOS DA  
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO – PB 
ADMINISTRAÇÃO: VALDINELE GOMES COSTA  

Instituído pela Lei Municipal nº 001/93, de 02 de Março de 1993. 
  ANO XXXI - Edição nº 09 -                                                                                                                                                       Cacimba de Dentro – PB, de 02 de Fevereiro de 2024.                                                                                  

 

PORTARIA N° 013/2024.  
 
 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal 
de Cacimba de Dentro, Estado da Paraíba, no uso das suas 
atribuições legais, e de conformidade com o disposto na Lei n° 
006/2015, de 25 de março de 2015,  

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Nomear PEDRO HENRIQUE SOUSA 

FERREIRA, para o cargo em comissão de ASSESSOR DE GABINETE, 
símbolo PL-CC-103, até ulterior deliberação. 

 
 
 
 

Cacimba de Dentro-PB, 02 de 
Fevereiro de 2024. 

 

 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00001/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00001/2024, que objetiva: Aquisição de Almoços e 
Quentinhas destinados a atender ao quadro de funcionários e 
prestadores de serviço da Prefeitura Municipal e Fundos 
Municipais de Cacimba de Dentro/PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
ANTONIO OLEGARIO DA SILVA 66810302468 - R$ 27.200,00; 
JOAO BATISTA SOARES 11892824884 - R$ 27.200,00. Cacimba de 
Dentro - PB, 02 de Fevereiro de 2024. VALDINELE GOMES COSTA 
– Prefeito. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Aquisição de Almoços e Quentinhas destinados a 
atender ao quadro de funcionários e prestadores de serviço da 
Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de Cacimba de 
Dentro/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00001/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2024 – RECURSOS 
PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO/PB E 
FEDERAIS (RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 
IMPOSTOS – EDUCAÇÃO/RECURSOS ORDINÁRIOS) – 03.000 – 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – 
04.122.2003.2003 – ELEMENTOS DE DESPESAS: 3.3.90.30.99 – 
MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 04.000 – SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA – 12.361.1002.2006/12.361.1002.2012 – 
ELEMENTOS DE DESPESAS: 3.3.90.30.99 – MATERIAL DE 

CONSUMO; 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA; 06.000 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL – 
08.122.2008.2032 – ELEMENTOS DE DESPESAS: 3.3.90.30.99 – 
MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 07.000 – SECRETARIA DE INFRA 
ESTRUTURA – 15.452.2009.2040 – ELEMENTOS DE DESPESAS: 
3.3.90.30.99 – MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro e: CT Nº 00038/2024 
- 02.02.24 - ANTONIO OLEGARIO DA SILVA 66810302468 - R$ 
27.200,00; CT Nº 00039/2024 - 02.02.24 - JOAO BATISTA SOARES 
11892824884 - R$ 27.200,00. 

 


	ATOS DO PODER LEGISLATIVO
	ATOS DO PODER EXECUTIVO

